
Warszawa, 29 października 2008 r. 

Komunikat 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z posiedzenia w dn. 29 października 2008 r. 

W dniu 29 października 2008 r. w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej przy ul. Nowogrodzkiej 1/3 w Warszawie odbyło 

się posiedzenie Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych. 

Obradom przewodniczył Waldemar Pawlak - Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Gospodarki. Na początku posiedzenia 

Premier W. Pawlak poinformował, że posiedzenie plenarne Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych zostało 

zwołane na wniosek Pana Wiesława Siewierskiego - Przewodniczącego Forum Związków Zawodowych z dnia 21 

października br. Głównym tematem spotkania było omówienie stanu prac nad projektem ustawy o emeryturach pomostowych. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyła Pani Poseł Izabela Katarzyna Mrzygłocka. 

Przewodniczący W. Siewierski zwrócił uwagę, że Prezydium TK deklarowało, że prace nad projektem ustawy o emeryturach 

pomostowych powinny być prowadzone w duchu dialogu społecznego. Dlatego też partnerzy społeczni z głębokim 

zaniepokojeniem odnoszą się do faktu, że nie mogli uczestniczyć w posiedzeniu Podkomisji Sejmowej rozpatrującej rządowy 

projekt ustawy o emeryturach pomostowych. Ponadto zwrócił uwagę, że posłowie nie otrzymali opinii partnerów społecznych 

do ww. ustawy. 

Przewodniczący TK zwrócił uwagę, że merytoryczne rozmowy nad projektem ustawy o emeryturach pomostowych toczyły się 

na Zespole ds. ubezpieczeń społecznych i wszystkie podjęte tam ustalenia zostały wprowadzone do ww. projektu, przed 

przekazaniem do prac w parlamencie. Ponadto wyraził gotowość strony rządowej do wprowadzenia rozwiązań przejściowych 

dla nauczycieli, jeśli miałby to wpłynąć na uchwalenie ustawy o emeryturach pomostowych. Poinformował również, że 

partnerom społecznym zostały przekazane poprawki do projektu ustawy o emeryturach pomostowych zgłoszone po drugim 

czytaniu ww. ustawy w sejmie. Zaproponował stronie związkowej o wskazanie tych poprawek, których przyjęcie 

gwarantowałoby uchwalenie ustawy o emeryturach pomostowych. 

Następnie głos zabrała Pani Poseł Izabela Katarzyna Mrzygłocka, która poinformowała, że na posiedzeniu połączonych 

Komisji Finansów Publicznych oraz Polityki Społecznej i Rodziny w dniu 23 października, przedstawiciele związków 

zawodowych mieli odpowiednie warunki do pełnego przedstawienia swoich opinii i stanowisk w powyższej kwestii. 

W imieniu pracodawców głos zabrał A. Malinowski, który poinformował, że przekazany do Sejmu projekt ustawy o 

emeryturach pomostowych jest to racjonalny kompromis pomiędzy konsekwencją niekorzystnych zmian demograficznych a 

możliwością sfinansowania wcześniejszych uprawnień do emerytur przez społeczeństwo. Wykazy prac oraz czynniki ryzyka, 

zostały ustalone w wyniku merytorycznej pracy zespołu ekspertów medycyny pracy. Jest to ustawowe zwiększenie 

bezpieczeństwa systemu emerytalnego. Ponadto poinformował, że z uwagi na wejście w życie nowego systemu emerytalnego 

- kapitałowego oraz rozwój nowych technologii, system emerytur pomostowych musi być systemem wygasającym. Zaznaczył, 

że strona pracodawców jest gotowa do podpisania wspólnego porozumienia ze związkami zawodowymi w oparciu o ustalenia 

przyjęte podczas prac Komisji Trójstronnej. 

J. Guz podkreślił, że OPZZ było i jest zainteresowane rozwiązaniem sprawy emerytur pomostowych w drodze dialogu 

społecznego. Jednak zdaniem Przewodniczącego J. Guza strona rządowa przy przygotowywaniu projektu ustawy o 

emeryturach pomostowych kierowała się nie kryteriami medycznymi, a ekonomicznymi, na co wskazuje wygasający charakter 

tych rozwiązań. 

Zdaniem Przewodniczącego J. Śniadka prace nad projektem ustawy o emeryturach pomostowych są tylko jednym z elementów 

toczących się w parlamencie prac ustawodawczych, które nie zostały uzgodnione w procesie dialogu społecznego. W 

odniesieniu do problemu emerytur pomostowych podtrzymał stanowisko NSZZ „Solidarność", że nie mogą one mieć 

charakteru wygasającego. Zaznaczył, że tylko kryterium medyczne może być podstawą określenia prawa do emerytur dla osób 

zatrudnionych w warunkach szczególnych lub o szczególnym charakterze. 

Na zakończenie w imieniu związków zawodowych zabrał głos J. Guz, który poinformował, że strona związkowa podjęła 

decyzję o pozostaniu na sali do chwili przybycia wcześniej zaproszonego Premiera Donalda Tuska, aby podjąć rozmowy dla 

uniknięcia wybuchu konfliktu społecznego. 


